Однак Василь Данилевський відносив Яковлеву до тих членів правління, які

«старанно воювали» з «дешевим абонементом» бібліотеки та пов’язував з її

діяльністю перехід частини працівників абонемента до Харківського

товариства грамотності.

Антоніна Яковлева померла 29 липня (10 серпня) 1891 року. На думку

Дмитра Багалія, вона передчасно померла, бо підірвала своє слабке здоров’я

через активну роботу в книгозбірні.